РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ

11.05.2021 года п.г.т. У руссу

БОЕРЫК

№ 207

О вручении гранта Главы победителям и
призерам Всероссийской и республиканской
олимпиад школьников в 2021 году

На основании плана работы Муниципального казенного учреждения «Отдел
образования Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан», в целях поддержки одаренных учащихся образовательных
учреждений Ютазинского муниципального района,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Слет юных дарований в Доме культуры 01 июня 2021 года, начало в
10:30 часов.

2. Утвердить план мероприятий по проведению Слета (Приложение № 1).
3. Утвердить смету расходов (Приложение № 2).
4. Утвердить список участников (Приложение № 3, 4).
5. Руководителям образовательных учреждений:
5.1. призерам Всероссийской ивручить грант Главы победителям и

республиканской олимпиад школьников.
6. Начальнику МБУ «Централизованная бухгалтерия» произвести

соответствующие выплаты.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Г.М. Гилязева

Приложение № I
к приказу МКУ «Отдел образования»
№ 207 от 11.05.2021 года

План
мероприятий по проведению Слета юных дарований

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственный

1. Подготовка сценария Слета юных дарований Мухаметзянова А.Ф.
Гареева А.Р.
Гареева Р.Ф.

2. Подготовка концертных номеров Бордачева С.Х.
3. Формирование списка участников Слета Гареева А.Р.

Бордачева С.Х.
Хабибуллина С.Р.

4. Оформление сцены РДК Бордачева С.Х.
5. Организация рассадки участников Хабибуллина С.Р.

Зиярова А.Н.
6. Подготовка материалов для награждения

участников слета
Г ареева Р.Ф.
Гареева А.Р.

7. Организация репетиций Слета Гилязева Г.М.
Мухаметзянова А.Ф.

8. Подготовка видеоматериалов, презентаций Гареева А.Р.
9. Закупка букетов цветов для учителей Орехова В.И.
10. Дежурство в зале Зиярова А.Н.

Шарипова З.Р.
11. Регистрация участников Шарипова З.Р.
12. Обеспечение музыкального сопровождения Бордачева С.Х.
13. Подбор ведущих, работа с ведущими Гилязева Г.М.

Мухаметзянова А.Ф.
14. Приглашение редакции, кабельное телевидение Фаттахов Р.В.
15. Оформление пригласительных Шарипова З.Р.
16. Репетиция с выходом награждаемых. Хабибуллина С.Р.
17. Организация выставки технического

творчества, художественно-эстетического
творчества

ЦТД

18. Организация фото зоны ЦДТ

Приложение № 2
к приказу МКУ «Отдел образования»
№ 207 от 11.05.2021 года

СМЕТА
расходов для вручения одаренным учащимся наград

1 июня 2021 года:

1. Денежное поощрение призерам ВсОШ и РОШ:
26 чел. X 5000 руб. =  130 ООО руб.

2. Конверты:
50 шт. X 5 руб. =  250 руб,

3. Батарея Duracell 8 шт. х 50 руб. =  400 руб.
4. Денежное поощрение педагогов: 18 чел. х 8 ООО руб. =  144 ООО руб.
5. Цветы учителям: 16 чел. х 400 руб. =  6400 руб.

ИТОГО: 281 050 (двести восемьдесят одна тысяча пятьдесят) рублей.

Приложение № 3
к приказу МКУ «Отдел образования»
№ 207 от 11.05.2021 года

Список победителей и призеров олимпиад школьников

№
п/п

Фамилия, имя учащегося Класс Образовательное учреждение

Основы безопасности жизнедеятельности (Всероссийская олимпиада)
1 Миннеханова Азалия

Флоритовна
10 МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»

География (Всероссийская олимпиада)
2 Бекбулатов Энвер Равилевич 10 МБОУ «Уруссинская гимназия»

Геология (Всероссийски|я олимпиада)
3 Зиннатуллина Суфия

Анваржоновна
11 МБОУ «Ютазинская СОШ»

Литература среди 8-11 классов (Всероссийская олимпиада)
4 Ковалева Виктория

Андреевна
8 МБОУ «Уруссинская гимназия»

Английский язык «Путь к Олимпу»
5 Коленченко Анна

Викторовна
10 МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»

Арабский язык
6 Исхаков Абдулла Каюмович 11 МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»

Физическая культура
7 Ахметова Самира Дамировна 7 МБОУ «Уруссинская гимназия»

Русский язык для учащихся школ
с татарским языком обучения (среди 4-8 классов)

8 Ковалева Виктория
Андреевна

8 МБОУ «Уруссинская гимназия»

Родной (татарский) язык для учащихся школ
с татарским языком обучения

9 Султанова Залина Рависовна 11 МБОУ «Уруссинская гимназия»
Родная (татарская) литература для учащихся школ

с родным языком обучения
10 Зарипова Алина Ринатовна 7 МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ»
11 Каюмова Элина Ирековна 7 МБОУ «Каразерикская СОШ

имени Г. Вильданова»
Родной (татарский) я

с русски
13ЫК для учащихся-татар школ
м языком обучения

12 Харисова Камилла
Ленаровна

4 МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»

13 Тимербаева Разалия
Маратовна

9 МБОУ «Ютазинская СОШ»

Русский язык для обучающихся школ
с родным (нерусским) языком обучения

14 Ямаева Альфина Фаритовна 8 МБОУ «Байрякинская СОШ»
15 Ковалева Виктория

Андреевна
8 МБОУ «Уруссинская гимназия»

Русская литература для обучающихся школ
с родным (нерусским) языком обучения

16 Ямаева Альфина Фаритовна 8 МБОУ «Байрякинская СОШ»
17 Ковалева Виктория

Андреевна
8 МБОУ «Уруссинская гимназия»

Основы безопасности жизнедеятельности
18 Данилова Рада Дмитриевна 7 МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»

Основы безопасности жизнедеятельности среди 3-6 классов
19 Султанбеков Амирхан

Тимурович
5 МБОУ «Уруссинская гимназия»

20 Харисова Камилла
Ленаровна

4 МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»

Межрегиональная олимпиада ПФУ
21 Юнусов Алмаз Русланович 9 МБОУ «Уруссинская гимназия»
22 Зарипова Миляуша

Рустамовна
10 МБОУ «Ютазинская СОШ»

23 Нуретдинов Артур
Рустемович

11 МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»

24 Юсупова Аделина
Айдаровна

11 МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»

Международная олимпиада по татарскому языку
25 1 Султанова Залина Рависовна 1 11 МБОУ «Уруссинская гимназия»

Всероссийский конкурс юных писателей «ИлЬам»
26 Гайсин Равиль Айнурович 7 МБОУ «Уруссинская СОШ № 2»

Список победителей в спортивных мероприятиях

№
п/п ФИО (полностью) ОУ Соревнования

1. Кубашев Алмаз Рустемович МБОУ «Уруссинская
2. Галиев Искандер Рамилевич СОШ № 3»
3. Гареев Булат Русланович
4. Данилов Ян Дмитриевич 2 место на
5. Нуретдинов Артур Рустемович дивизиональном этапе
6. Нигматуллин Шамиль Чемпионата школьной
7. Федоров Дмитрий баскетбольной лиги КЭС
8. Асафьева Никита Дмитриевич БАСКЕТ

9. Муртазин Сагир Рустемович МБОУ «Ютазинская
СОШ»

10. Шафигуллин Арслан Аязович
МБОУ «Уруссинская

гимназия»

№
п/п ФИО (полностью) ОУ Соревнования

1. Бакиева Лиана Маратовна МБОУ «Уруссинская
2. Исраилова Фарида Джалиловна СОШ № 3»
3. Рузанова Виктория Александровна
4. Скаридова Валерия Николаевна 1 место на
5. Борисова Мария Александровна дивизиональном этапе
6. Гамирова Дарина Альбертовна Чемпионата школьной
7. Швин Карина Егоровна баскетбольной лиги КЭС
8. Тагирова Амина Рустамовна БАСКЕТ
9. Ромашова Александра Романовна
10. Гариева Алина Газинуровна
11. Султанова Вероника Айдаровна

12. Куликова Ирина Сергеевна МБОУ «Уруссинская
СОШ № 2»

13. Шакирова Азалия Ильгамовна МБОУ «Абсалямовская
ООШ»

№
п/п ФИО (полностью) ОУ Соревновяния

1. Якупов Алан Рузалевич
МБОУ

«Уруссинская
гимназия»

3 место на
зональном этапе военно-спортивной игры

«Зарница 2021» в беге на 60 метров
3 место на

зональном этапе военно-спортивной игры
«Зарница 2021» в метании гранаты на

дальность

приложение № 4
к приказу МКУ «Отдел образования»
№ 207 от 11.05.2021 года

Список учителей, подготовивших победителей и призеров олимпиад

№
п/п

Ф.И.О. учителя Образовательное учреждение

1. Ганеева Лилия Ильдаровна МБОУ «Уруссинская гимназия»
2. Газизуллина Динара Салаватовна МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»
3. Тагоев Рустам Хайруллоевич МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»
4. Вильданов Динар Дарванович МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»
5. Ахметова Елена Александровна МБОУ «Уруссинская гимназия»
6. Садыкова Фирюза Илькамовна МБОУ «Уруссинская гимназия»
7. Галиева Алсу Фанисовна МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ»
8. Хамидуллина Гульнара Фанировна МБОУ «Байрякинская СОШ»
9. Гарафиева Файруза Рафаэловна МБОУ «Каразерикская СОШ имени Г.

Вильданова»
10. Ахтямова Лилия Мухлисовна МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»
11. Ямалетдинова Алсу Азатовна МБОУ «Ютазинская СОШ»
12. Валиуллина Лилия Галимзяновна МБОУ «Ютазинская СОШ»
13. Гильфанова Луиза Анваровна МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»
14. Ягфарова Зиля Марсовна МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»
15. Смоленцев Глеб Юрьевич МБОУ «Уруссинская гимназия»
16. Садругдинова Гульнар Алиевна МБОУ «Уруссинская СОШ № 2»
17. Юнусова Роза Рифовна МБОУ «Уруссинская гимназия»